



Mėgstamiausios knygos: P. Coelho „Alchemikas“; Dalai Lama, Laurens van der Muyzenberg „Vadovo kelias: verslas, budizmas ir laimė mūsų tarpusavio ryšiais susietame pasaulyje“. Labai sujaudino filmų ciklas „Partizanai“. Mėgstamiausias spektaklis „Nebylys“ (Šiaulių dramos teatre žiūrėjau tris kartus).

### Kokie Jūsų artimiausi planai?

Šiuo metu laisvu laiku nagrinėju Šiaulių miesto mokytojų lyderystės raišką, planuoju rengti mokslinį straipsnį.

Dėkojame Jums už pokalbį. Linkime sėkmės profesinėje veikloje.

*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## Dainų progimnazijoje svečiavosi „Gamtukai“

Lapkričio 8 d. progimnazijoje lankėsi Aplinkos ministerijos inicijuoto pradinių klasių mokiniams skirto gamtos pažinimo projekto „Gamtukai“ komanda. Jos tikslas – šiuolaikinėmis, moderniomis, kuo patrauklesnėmis priemonėmis skatinti jaunąją kartą pažinti gamtą, ją saugoti ir puoselėti. Gaila, kad renginys buvo skirtas tik pradinių klasių mokiniams, nes pamatyti, sužinoti tąkart buvo galima daug ką. Ypač įdomūs buvo „Gamtukų laboratorijos“ praktiniai mokslo eksperimentai. Jų metu vaikai sužinojo, kaip atsiranda žaibas, kas tai yra ugnis, kaip susiformuoja ledas, rūkas, kas yra vanduo. Sužavėti buvo visi: ir mokytojai, ir mokiniai.

„Galima padaryti baltus dūmus, o jei įkiši ten pirštą, tai, žinok, jis tarkšt ir nulūš, va kaip! Geriau nekišti! Tikrai tikrai!“ – taip išpūdziais po susitikimo su „Gamtukais“ dalinosi Emilis iš PUG.



*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## Tolerancijos diena mokykloje

Lapkričio 16-ąją minima Tarptautinė tolerancijos diena. Šių metų Tolerancijos dienos simbolis – raktas. Kodėl raktas? Jis simbolizuoja pasitikėjimą, puikiai tinka atrakinti ne tik namų duris, bet ir žmonių mintis, širdį, jausmus ir įsileisti į savo minčių ir širdies labirintą šalia esantį kitokį žmogų, ne tik savo išvaizda, bet ir kitokių pažiūrų, išpažįstantį kitą religiją.

Visą savaitę progimnazijos mokiniai etikos pamokose gamino įvairiausių Tolerancijos raktus, kuriais papuošė progimnazijos fojė.

Penktadienį, lapkričio 16-ąją, raktais pasipuošė ir mokytojai, ir mokiniai, taip visiems parodydami, kad pasitiki vieni kitais, yra draugiški, pagarbūs, tolerantiški.

Tolerancijos dienos paminėjimą organizavo socialinės pedagogės J. Tamulevičienė ir G. Kurapkienė.



Raktai. Nuo namų durų, o gal nuo širdies...

3a kl. mokiniai, pasipuošę Tolerancijos simboliais.

*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*



## Talentų konkursas „Nustebink - 2018“

Lapkričio 30 d. Dainų progimnazijoje vyko talentų konkurso „Nustebink-2018“ finalas. Jame pasirodė net 17 dalyvių, kurie varžėsi dėl talentingiausio šokėjo, dainininko, muzikos atlikėjo, skaitovo ar šauniausio ansamblio vardo.

Visi dalyviai buvo puikiai pasiruošę. Tad komisijai teko nelengva užduotis: išrinkti geriausių geriausią. Po ilgų svarstymų buvo nuspręsta, kad talentų konkurso „Nustebink-2018“ nugalėtojai yra E. Navickaitė, 2e kl. (daina „Vaikystė“), PUG-iukė G. Pelenytė (sportinis šokis „Čia čia čia), B. Vasiliauskas, 1a kl. (V. V. Landsbergio eilėraštis „Angelų pasaka“), 3b kl. ansamblis, atlikęs dainą „Kur girdėta“, ir 4d kl. mokinė D. Vaičiulytė, nustebinusi komisiją ne tik tuo, kad puikiai skambina pianinu, bet ir talentingai piešia.



Talentų konkurso „Nustebink-2018“ akimirkos.



„Nustebink-2018“ laureatai.

*Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai*

## Penktų klasių viktorina Elkis taip, kaip nori, kad elgtųsi su tavimi“

Lapkričio 20 d. vyko 5-tų klasių viktorina „Elkis taip, kaip nori, kad su tavimi elgtųsi“. Dalyvavo penktų klasių komandos. Dalyviai turėjo sugalvoti komandos pavadinimą, šūkį, prisistatymą, visi kartu aptarė viktorinos taisykles. Buvo nuspręsta, kad pagrindinė taisyklė, kuria reikėtų vadovautis ne tik viktorinos metu, bet ir kasdien, - **Gerb kita!** Penktokai minė mįsles, galvojo patarles, ieškojo sinonimų ir antonimų, kuriais apibūdiname žmogų, jo charakterį, elgesį. Sprendė, kurios savybės yra teigiamos, kurios neigiamos. Mokėsi pasakyti draugui komplimentą, jį pagirti, pasidžiaugti kito sėkme.



Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai Dainai

## Pažinčių klubas

Pirmasis svečias mūsų klube – Matas Sketerskas, 6a kl. mokinys, daugelio respublikinių ir tarptautinių šaškių turnyrų nugalėtojas.

**Matai, kada pradėjai domėtis šaškėmis?**

*Šaškėmis žaisti pradėjau darželyje. Pirmasis mano mokytojas buvo tėtis.*

**Ir kaip tau sekėsi?**

*Dalyvavau Šiaulių miesto darželinukų šaškių varžybose. Tapau finalistu, nors ir jokios prizinės vietos neužėmiau.*

**Bet turbūt nenusiminei ir toliau mokeisi žaisti šaškėmis?**

*Kurį laiką mokykloje nežaidžiau, bet kai susilaužiau ranką ir negalėjau lankyti ledo ritulio treniruočių, nusprendžiau ir vėl žaisti šaškėmis. Tada pradėjau lankyti šaškių treniruotes Sporto mokykloje. Čia mane mokė trenerė Sandra, čia susiradau bendraminčių ir man tai labai patiko.*

**Matai, ar žaisti šaškėmis sunku?**

*Fiziškai tai ne, bet pavargsti psichologiškai. Reikia įtemptai galvoti, apsvarstyti visus ėjimus, kombinacijas. Turi daug žaisti, tik taip pasieksi gerų rezultatų.*

**Kokie tavo laimėjimai?**

*Šiais metais Lietuvos šaškių čempionato jaunučių amžiaus grupėje tapau čempionu. Taip pat šiais metais dalyvavau Pasaulio šaškių čempionate, kuris vyko Bulgarijoje. Čia susirinko dalyviai net iš penkiolikos skirtingų šalių: Bulgarijos, Prancūzijos, Rusijos, Ukrainos, Kazachstano ...*

**Ir kaip tau pasisekė pasaulio čempionate?**

*Tik per plauką netapau prizininuku, teko pasitenkinti ketvirtąja vieta.*

**Tapti Pasaulio šaškių čempionato ketvirtos vietos laimėtoju, kai tau tik dvylika! Matai, nuoširdžiai tave sveikinam! Linkim tau sėkmės ir tikim, kad tu tikrai tapsi pasaulio čempionu.**



Nuotraukos iš asmeninio Mato albumo.

Dainai Dainai

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė